PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA 622/2022/SGP - Manaus, 6 de dezembro de 2022

Remove servidores(as) e dá outras providências.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargadora do Trabalho ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO as informações do DP-15887/2022;

CONSIDERANDO que o dia 15 de dezembro é dia feriado em razão da instalação do Tribunal
Regional do Trabalho da 11ª Região, de modo a suspender o expediente forense, impossibilitando a posse e o
exercício dos servidores;

R E S O L V E:

Art. 1° Remover, a partir de 16/12/2022, os servidores MARCELO MENDES DA COSTA,
matrícula 111982, e MARIA AZEVEDO XIMENES, matrícula 112414, do Gabinete da Presidência para o
gabinete da Desembargadora Ormy da Conceição Dias Bentes.

Art. 2º Dispensar a servidora GILIAN FABIANE VALADÃO AGUIAR, matrícula 111948,
da Função Comissionada Assistente de Gabinete V (FC-05) do Gabinete da Desembargadora Ormy da
Conceição Dias Bentes, e designar a servidora , paraMARIA AZEVEDO XIMENES, matrícula 112414
exercê-la, a partir de 16/12/2022.

Art. 3º Dispensar o servidor DANIEL ALMEIDA FREIRE, matrícula 112048, da Função
Comissionada Assistente de Gabinete V (FC-05) do Gabinete da Desembargadora Ormy da Conceição Dias
Bentes, a partir de 16/12/2022.

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

8c
68

ef
02

-8
52

0-
45

a3
-b

dd
2-

8b
07

00
67

39
b0

Art. 4º Em cumprimento ao art. 4º da Resolução 7/2005/CNJ, os servidores ora designados
declaram não ter relação familiar ou de parentesco que importe na prática vedada pelo art. 2º da referida
Resolução, conforme aposição de sua assinatura nesta portaria ou por meio de declaração específica.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, observado o marco temporal
inicial dos efeitos a que se refere os  artigos  1º, 2º e 3º.

Manaus, 7 de dezembro de 2022.

Assinado eletronicamente
ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES

Desembargadora do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

8c
68

ef
02

-8
52

0-
45

a3
-b

dd
2-

8b
07

00
67

39
b0